
258-07 

【支部総会報告】 

2025年 滋賀支部総会報告 

  大野魂太（短 11回生） 

2025年10月4日（土）、滋賀県草津市の草津市立市民総合交流センター（キラリエ草津）にて、学友会滋賀支部総

会を開催いたしました。当日は、株式会社島津製作所グローバルマーケティング部の中西 功氏を講師にお迎えし、

「AI画像処理への道のり」と題した講演がありました。講演では、同社におけるAI画像処理の歩みについて、初期の

技術から最新の動向まで幅広くご紹介いただきました。懐かしさを感じる初期の取り組みから、目覚ましい進化を遂

げている現在の技術まで、参加者一同、大変興味深く拝聴いたしました。今後のさらなる発展にも大きな期待が寄せ

られます。総会では、西関滋賀支部長の開会挨拶に続き、錦学友会会長および玉木学長よりご挨拶を賜りました。

続いて、朝子総務課長より母校の近況についてご報告いただき、最後に記念撮影を行って閉会となりました。その

後、懇親会を草津市内の「月屋」にて開催し、終始和やかな雰囲気のなかで、世代や職場の垣根を越えた交流が活

発に行われました。若手会員の参加も多く、活気に満ちた有意義なひとときとなりました。今回ご参加いただけなか

った皆様や、これまで参加の機会がなかった方々も、ぜひ次回の総会・懇親会にご参加ください。学友同士の交流

を深める絶好の機会となりますので、皆様のご参加を心よりお待ちしております。 

 

 

 

以上 
――――――――――― 

 ＊通巻 258号 2026年1月10日発行（2026－No.1）より 


